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Włodzimierz Świątek, społecznik z Gumien został dębowieckim laureatem Lauru Srebrnej
Cieszynianki 2024.

Włodzimierz Świątek podczas spotkania autorskiego, fot. arc.ox.pl

Włodzimierz Świątek z laurem

Kandydaturę zgłosił Wójt Gminy Dębowiec, Tomasz Branny, który na ostatniej (24.09.2024) Sesji Rady Gminy
Dębowiec odczytał uzasadnienie:

- Pan Włodzimierz Świątek, mieszkaniec Gumien, społecznik, bezpartyjny, prowadzi od ponad 40 la
działalność gospodarczą w zakresie projektowania i nadzorowania w budownictwie w latach 94-98 pełnił
funkcję radnego sołectwa Gumien, w radzie Gminy Dębowiec w roku 99, był współzałożycielem i
inicjatorem klubu sportowego LKS Korona Gumna, gdzie pełnił funkcję sekretarza, przez wiele lat był
również sekretarzem w Radzie Sołeckiej w Gumnach. Swoje doświadczenie zawodowe w pełni wykorzystał
przy powstawaniu terenów sportowych w Gumnach. Dzięki jego uporowi dokonał się wykup terenów od
RSP Zamarski przez Gminę Dębowiec i doprowadził o końca, poprzez fazę projektową aż do realizacji
boiska wielofunkcyjnego, siatkówki plażowej i piłki nożnej, a w ostatnich latach zaplecza
gastronomiczno-socjalno-magazynowego. Od początku rejestracji LKS Korona Gumna kieruje sekcją
tenisa stołowego i corocznie organizuje turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Dębowiec,
pozyskując jednocześnie środki zewnętrze przyczyniając się jednocześnie do poszerzenia bazy sportowej.
Dzięki jego zaangażowaniu oraz poparciu społecznemu mieszkańców, a także wiedzy z zakresu procesów
inwestycyjnych przy udziale Społecznego Komitetu Wodociągowego sfinalizowano budowę sieci
wodociągowej wraz z przyłączami do większości budynków mieszkalnych i podmiotów gospodarczych w
Gumnach. Stał również na czele mieszkańców zainteresowanych budowa kładki pieszej nad drogą
ekspresową w Gumnach, a także czynił wieloletnie starania dotyczące budowy chodnika przez wieś i
drogi dojazdowej do GOKSiRu w Gumnach. Pan Włodzimierz Świątek aktywnie współpracuje z
samorządem gminnym oraz wszystkimi instytucjami zlokalizowanymi na terenie gminy, m.in. przez
aktywny udział w organizacji lokalnych uroczystości o charakterze państwowym i samorządowym.
Niekwestionowany jest też fakt przynależności Pana Świątka do Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej
im. Janiny Morcinkowej, gdzie przez niespełna 20 lat brał czynny udział w wielu festiwalach
folklorystycznych w kraju i za granicą. Na tym polu działalności najbardziej sobie ceni zdobycie
dwukrotnie złotej Ciupagi na Festiwalu Ziem Górskich w Zakopanem. W związku  obchodami 500-lecia
Gumien był autorem szkiców do monografii Gumien, które zamierza rozbudować do pełnej monografii,
zbierając nieustannie materiały w tym zakresie. W roku jubileuszowym 2023 za działalność na polu
sportowym został uhonorowany „Laurem Dębowego Liścia” i wyróżniony wśród zasłużonych
mieszkańców Gumien.

Radni jednogłośnie poparli tą kandydaturę. Wręczenie Laurów odbędzie się tradycyjnie 11 listopada w cieszyńskim
Teatrze im. A. Mickiewicza podczas Uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej.

 

Laur Srebrnej Cieszynianki

Przypomnijmy, Samorządy (gminy) są uprawnione do corocznego przyznawania wyróżnień – Laurów Srebrnej
Cieszynianki - osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe,
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane



za godne naśladowania.

Laur Srebrnej Cieszynianki jest przyznawany osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym,
regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności
samorządowej, promocji regionu.
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